



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209

fax +4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-09-24

**Pan Marcin Pawlicki**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WGK-II.0003.246.2024.MW

**Dotyczy: interpelacji nr 392**

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację nr 392 informuję, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie w porozumieniu z Gminą Miasto Szczecin, Gminą Dobra i Gminą Kołbaskowo, zleciło w sierpniu br. wykonanie długofalowej koncepcji programowo – przestrzennej. Koncepcja zostanie opracowana do końca bieżącego roku, w jej zakresie przewidziano:

1. Wykonanie planu inwestycji dla zadania pn. „Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych ze zlewni rzeki Bukowej wraz z ochroną przed powodzią terenów gminy Dobra, Kołbaskowo i Szczecin leżących w zlewni rzeki Bukowej” z podziałem zadania na moduły, wskazania kolejności ich realizacji oraz opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego dla pierwszego (priorytetowego) modułu.

2. Przedłożenie rozwiązań prowadzących do minimalizacji występowania podtopień, gdzie główne zagrożenie pochodzi od spływu wód opadowych i roztopowych. Proponowane rozwiązania mają uwzględniać uwarunkowania środowiskowe, a osiągnięcie zamierzeń powinno również wskazywać na możliwości realizacji działań renaturyzacyjnych, detencji, retencji wód itp.

3. Opracowanie planu działań podzielonego na moduły, które określą zadania do wykonania oraz planowany efekt tych działań, wraz z rozwiązaniami technicznymi i nietechnicznymi, określeniem kosztu ich realizacji, zakresem czasowym uzyskania niezbędnych decyzji administracyjnych, uzgodnień i wykonania zaplanowanych prac. W planie wskazane mają być podmioty odpowiedzialne za realizację danych modułów, w tym liderów prac, podział partycypacji kosztów.

Realizacja zadań w zlewni rzeki Bukowej możliwa jest wyłącznie w partnerskiej współpracy z gminami, w granicach których znajduje się zlewnia rzeki Bukowej (gminy: Szczecin, Dobra i Kołbaskowo). Dlatego też z inicjatywy Regionalnego Zarządu Gospodarki

Wodnej w Szczecinie przygotowany został list intencyjny, w efekcie którego planowane jest zawarcie umowy partnerstwa określającej realizację poszczególnych komponentów i zadań wskazanych w koncepcji oraz harmonogram rzeczowo-finansowy. Podpisanie listu planowane jest na październik 2024 roku. Działając równolegle do procedowanego podpisania listu intencyjnego, każdy z Partnerów wyznaczył osoby odpowiedzialne do prowadzenia uzgodnień z Wykonawcą dokumentacji, tak by interesy wszystkich stron były zabezpieczone.

Jednocześnie informuję, że zostało wykonane opracowanie pod nazwą „Koncepcja budowy kanalizacji deszczowej w ul. Derdowskiego w Szczecinie”. W kolejnym etapie, do końca III kwartału 2024 r., planowane jest przeprowadzenie postępowania przetargowego na zadanie: „Wykonanie operatu wodnoprawnego oraz projektu wylotu kanalizacji deszczowej do Jeziora Słonecznego” z terminem realizacji do końca I kwartału 2025 r. Następnie, po zabezpieczeniu środków finansowych, zostanie zlecone wykonanie dokumentacji projektowej, która umożliwi przeprowadzenie robót budowlanych. Zakres planowanego przedsięwzięcia obejmuje ul. Derdowskiego oraz rejon skrzyżowania z ul. Świerczewską w obrębie pasa drogowego i terenów w bezpośrednim jego sąsiedztwie.

Jednocześnie należy wskazać, że jezioro Słoneczne jest własnością Skarbu Państwa, a zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne prawa właścicielskie w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa wykonują Wody Polskie – w stosunku do śródlądowych wód płynących oraz wód podziemnych. Ponadto zbiornik leży na trasie rzeki Bukowej, która również jest własnością Skarbu Państwa. Jednocześnie uwzględnić należy fakt, iż na stan Jez. Słonecznego największy wpływ ma rzeka Bukowa wraz ze swoimi dopływami – Wierzbakiem i Stobnicą, które prowadzą wody z gminy Dobra. Dlatego też za stan techniczny zarówno zbiornika, jak i dopływów powinna odpowiadać całościowo jedna instytucja. Powyższe potwierdza również opracowana kompleksowo koncepcja techniczno - kosztowa pn. „Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych ze zlewni rzeki Bukowej wraz z ochroną przed powodzią terenów gminy Dobra, Kołbaskowo i Szczecin leżących w zlewni rzeki Bukowej”, opracowana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, obejmująca zarówno rzekę Bukową wraz z Jeziorem Słonecznym.

2  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
Lukasz Kadłubowski